libet p̃s biter et p̃s biteri ordinabāt̃ īdiscrete et scismata oriebant̃ q̃z non omnes ab vno xp̃o se xp̃ianos dicebāt̃ sed aliq̃ a paulo: aliqui a petro se p̃motos dicebāt̃. petr<sup>o</sup> cū alijs apostolis restrinxerūt ptātem characteris vt p̃s bi teri īdifferēt̃ omnia sacramēta cōferre nō possent sed q̃dam reseruatuerūt illis quos p̃ ciuitates: vel puincias creauerūt et quos ep̃os vocabāt̃ ita dicit glo. in. d. c. legi mus. in. ṽ. postea. ṽn restricta fuit ptās p̃s biteralis et of ficiū characteris vt quedā ep̃iscopis t̃n reseruarēt̃ vt cō firmatio et ordinis collatio de q̃bus. xxv. di. p̃ lectis. ṽ. ad ep̃iscopū. et. lxxviiij. di. c. q̃uis cor ep̃i. ṽn q̃n ep̃us con secrat̃ relaxat̃ illa characteris sacerdotalis restrictio et am pliant̃ sacramēta que fuerūt interdita ordini p̃s biterali. ip̃i t̃n ordini p̃s biterali prius cōpetētia. ṽn ex cōsecra tione ep̃i non fit noui characteris īp̃ressio: s̃z t̃n caracte ris sacerdotalis p̃fectio. Et iō vera est oppinio quā po nit glo. in. d. c. felicitudo. liij. di. q̃ licet p̃s biter ad ordinē sacerdotalē possit p̃moueri p̃ saltus et tenet sacerdotalis characteris īp̃ressio l̃z nō hēat characterē dyaconalē ante īp̃ressū ordinē t̃n ep̃alem nō pōt p̃ saltus suscipere si pri<sup>o</sup> nō habet p̃s biteralem de excels. p̃la. c. ex l̃ris. ṽ. cū igit̃. q̃z cū debeat p̃fici caract̃ sacerdotal̃ et non sit non pōt in ep̃i scopū cōsecrari. et ita teneo quitqd̃ dicāt docto. in. c. j. de elec. p̃ sal. promo. vbi glo. tenet etiā istā sententiā et sunt hec vera. Et si in cōsecratione ep̃i interuenirēt̃ ṽba apta ad cōcedendū ptātem sacerdotalem q̃z cū non sit intētio ordinātis nisi p̃ficere characterē ordis sacerdotal̃ ṽba nō debent opari vltra ordinātis intentōez. l. nō omnis. ff. si cer. pe. Sed si queratur an ep̃iscopalis ordo largo modo fit ordo distinctus a p̃s biterali et in quantum iac̃ ep̃it̃ur pro officio quod habet ep̃iscopus et in quantum ordo etiā cōcernit corp<sup>o</sup> mysticū eccleie et quo ad ea q̃ sibi soli reseruata sūt: t̃n dicendū est q̃ largo modo ordo di cat̃ q̃z vt dixi ordo d̃r sacrū signaculū quo confer̃t̃ spūa lis ptās et officii faciendi ea q̃ ptinet̃ ad illam ordinē vt no. Inno. in. c. j. de scisma. et. s̃. dixi. Et hoc modo potest saluari canonistar̃ oppinio q̃ ep̃us h̃c ordinē de quo in. c. quociēs. de purgatione canonica: et in iurib<sup>o</sup> supra dictis. cū. n. cōsecrat̃ p̃s biteros q̃ sunt duces in corpe mi stico eccleie ad cōficiendū eukaristiā de sum. tri. c. j. ad fi nem. Et alios sacros ordines cōfert̃ iō ep̃iscopatus d̃r sa cer ordo q̃z p ip̃m facit ep̃us sacros actus de elec. c. q̃o si cut. s̃. p̃te rea. et q̃ fit ordo h̃ modo vult Sanctus Tho. in. iiii. sen. di. viij. q. iij. arti. iij. Et dionisius in ecclesiastica ierarchia. Quantum ad secundum est responsū q̃z p̃ consecrationē ep̃iscopale ep̃o non īprimi<sup>o</sup> nouus ca racter et istud placet per iura ante deducta quitqd̃ dicāt canoniste q̃b<sup>o</sup> theologo sunt aduersi. s̃z mihi placet theo logoz sententia p̃ supra dicta. s̃z nō p̃ rationes ip̃oz: naz ip̃i volunt q̃z character īprimat̃ in ordine et ordo cōsti tua<sup>o</sup> quādo quis ordinat̃ in ordinibus habētibus rela tionē ad eukaristiā et verū corpus xp̃i mysticū sicut est ordo ep̃iscopalis et p̃salmistatus p̃ quibus. lxxvij. di. c. j. et. xciiij. di. a subdyacono. nā ep̃iscopalis ordo non respi cit verū corpus xp̃i et eius consecrationē: sed corpus xp̃i mysticū ecclesie in cōfirmando in fide et ordines p̃rebē do. Sed ista ratio mihi non placet. nam ostiari<sup>o</sup> ordina tur p̃ncipaliter ad custodiā ianuaz. xxj. di. clericos. in fi. et exorciste ad adiurandū sup cathecuminos vel enerchū minos habentes spiritū īmundū vt. d. c. clericos. et sic nō habent determinatum officiiū circa confectionē eukari stie. et idem est in ip̃is quattuor minoribus ordinib<sup>o</sup> q̃z non habent relationē p̃ncipaliter ad corpus xp̃i verū vt vult sanctus Tho. iiii. sen. di. viij. q. iij. arti. j. in fi. illius. c. et t̃n est s̃m ip̃os theologos ordo. Itē ordo p̃s biteral̃ est etiā ordinatus p̃ alijs q̃z p̃ respiciētib<sup>o</sup> verū corpus xp̃i q̃z respicit etiā mysticū corpus eccleie sicut est baptizare:

penitencias dare: et in extremis inungere. vñ ex hoc nõ tol-  
 leret qz hõ ordo epalis eẽt p respicientib? mysticuz corp?  
 xpi vt confirmare et similia. qm̄ imprimere character cui  
 etiam ipse solus fit imprimens characterem ordinis saltem  
 sacri qui imprimunt pp̄t eucharistiã et corpus xpi vñ p̄n-  
 cipalit. Illa ḡ rone qua supra dixi in ordine epali nõ im-  
 primere characterem: nõ illa theologoz rone: et ideo teneo qz  
 psalmistatus fit ordo vt no. canoniste de eta. et quali. cuj  
 cõtingat. et d̄ ordo initiatiuus psalmistatus: et epalis d̄  
 ordo pfectiuus: qz p̄ficiẽ ordo vt dixi nõ ergo in cõse-  
 cratione epali character imprimere s; ip̄ressus p̄ficiẽ. Est enĩ  
 sacerdos et p̄s b̄t sicut puer q̄ habet potentia generandi  
 in habitu sed non p̄t ad actũ deducere nisi cũ factus est  
 vir: sic p̄s b̄ter non p̄t cõfirmare nec p̄s b̄teros ordina-  
 re nisi postq̄ erit factus epus: sed supposito qz p̄ficiat or-  
 do. quõ rñdes qz p papatũ efficiẽ epus et p̄ficiatur ordo et  
 sic nõ videt posse renũciare. nã rñdeo qz ordo epalis vñ  
 dignitas vt habeat non requirit loca vel subditas p̄so-  
 nas et ideo p̄t eẽ epus sine epatu vt no. in. d. c. j. de epi. q̄  
 renũcia. epi. et in cle. plerisq;. de elec. Item hõ epus renũ-  
 ctiet loco nõ renũciat ordini vt in. c. post translationem  
 in fi. de renũcti. et in. c. j. de ordi. ab epi. qui renũcti. epif.  
 Est. n. vt dixi saltem ordo idẽz cũ p̄s b̄terali s; in ep̄o ma-  
 gis pfectus. igit̄ quãtũcũq; quis renũctiet ep̄atu nõ re-  
 nũciat ordini et idẽz q̄nis destruat vñ deponat ab ep̄atu  
 nihilominus remanet epus et ordinãdo vel cõsecrando  
 characterẽ imprimere. d. ca. j. de or. ab epi. qui re. epi. et no. i  
 cle. in plerisq;. de elec. et ideo ordinati ab ep̄o q̄ fuit crea-  
 tus epus ab antipapa vel ab apostatico illi cõficiunt verũ  
 corpus xpi qm̄ ille antipapa erat p̄s de antiquis ep̄is vñ  
 si et ip̄e fuit cõsecratus ab antiq̄s ep̄iscopis: qz s; scismati-  
 ci fuerint effectũ imp̄sserunt characterẽ quõis essent a papa  
 vel ab ecclia phibiti p dicta iura. hec tamen intellige vt  
 dicã infra in qõne an papa p̄t phibere qz epus non im-  
 primat ordinãdo characterẽ vt dico infra cũ tracto de spe-  
 ciali ptate pape. vñ quãtũcũq; quis renũctiet papatũ et  
 sic loco ciuitatis romane et vniuersal ecclie tamẽ rema-  
 net epus et in ordine epali. vt dictis iuribus quia vt dixi  
 papatus de se nõ p̄supponit ordinẽ vel characterem. et ita  
 sunt soluta plurima argumẽta supra inducta. Ad illud  
 de ptate clauis adhuc ista est iurisdictionis et nõ ordis  
 et idẽ in exercitio ip̄ius renũciare p̄t: s; hec etiã ptas nõ  
 est p̄cipua papatus. qz et omnes alij apli ip̄am habuerunt  
 vñ hãc ptatem retinet etiã q̄ renũciauit in habitu ad ca-  
 pitulũ in corpalia et alia iura q̄ dicunt qz debet fieri renũ-  
 ctio in manibus superioris. rñdes qz illa iura loquunt̄ in  
 alijs ep̄is q̄ in papa si subest cã dei voluntas ad esse p̄su-  
 mit. Itẽ subest ip̄e met papa qui sic in dissolutõe alteri-  
 us matrimoniĩ sp̄ualis alicui ep̄i tenet locũ dei vt. d. ca.  
 in corpalia. ita et in dissolutõe pp̄rii matrimoniĩ p̄t re-  
 tinere locũ dei et auctorari in pp̄ria cã sicut p̄t eẽ iudex  
 cause pp̄rie vt. d. ca. nũc aut. xxj. di. et l. et hec tiberi. ff. de  
 hore. insti. et sic soluit qd̄ d̄ de matrimonio carnali qz  
 nõ dissoluit solo cõsensũ qz secus est in sp̄uali vt no. in. c.  
 inter corpalia. de trans. pla. et ibi interpretant̄ hec vba qz  
 fortius fit matrimoniũ sp̄uale q̄ carnale. Ad argumen-  
 tum in quo d̄ qz papatus est a solo deo ad Ro. xiiij. ḡ ab  
 ep̄o solo tolli nõ p̄t. Rñdes qz aut considerat̄ ip̄a ptas  
 papalis p̄t semp est in suo eẽ et in essentia et p̄t soluit  
 et ligat in celo et ista est a deo imediate sine hois ministe-  
 rio: et idẽ ois vniuersalis ecclia: cõciliũ: et papa nõ possunt  
 statuere vel facere qz papatus vel talis dignitas nõ eẽt:  
 qz fuit inducta a xpo deo in se sine hois coopatõe. Aliqñ  
 considerat̄ ip̄a dignitas p̄t est in petro: aut clemẽte: aut  
 celestino: et tũc ista ptas non est a solo deo nisi accedente  
 hois cõsensũ. i. ip̄ius in papã electi q̄ non est añ papa q̄  
 cõsentiat. Et idẽ est a deo mediãte coopatõe hũana i. isto

hoie vel in alio. Et idẽ quõis sit a deo mediante hũana co-  
 opatione ita mediãte opatõe hũana p̄t in isto renũctia-  
 te vel in alio hũte definere: sic. n. aia humana q̄ est a deo  
 imediate p creationẽ s; in aliquo idituiduo corpe est me-  
 diãte hũana opatõe qz fm̄ phil. generat hõ hominẽ et so-  
 la ip̄a p̄t hũana opatione a corpe separi nãlif et violenẽ  
 sic in papatu. Sicut ita solus deus dat gratias et infundet  
 sol? aie vt de con. di. iij. c. nemo tollit. s; qz infudit. ḡra  
 hois cũ libero animi arbitrio coopante. Et sic mediãte ho-  
 mis misterio sicut et ip̄a p̄di p̄t p̄ eius discensũ vt no. de  
 peni. di. ij. in sũma. et ibi glo. q̄ allegat auctoritates. Ad il-  
 lud qz nullus debet de se ip̄o disponere. verũ dico p̄sona  
 simpliciter cõsiderata: s; qz homo p̄t cõsiderari vt eẽ homo  
 et vt habet dignitatẽ. l. si cõsul. ff. de adopti. dico qz hõ pe-  
 trus nõ possit se absoluere. tñ petrus cõsiderat? vt papa  
 se p̄t absoluere. Et quõis tex. dicat qz electio sũmoz p̄o-  
 tificũ soli deo est reseruãda. intellige qz p hũana creaturã  
 rã cardinales aut alios nõ possit p̄uari s; p seipm̄ qz eẽ lo-  
 co dei. s; non dic̄ illud caplm̄: et idẽ p̄uat se in heresim inci-  
 dẽdo. xl. di. si papa. vel renũctiando vt. xxj. di. nunc autẽ.

Ad illud de vtute increata et de introdictis p legẽ diui-  
 nã qz nõ tollant̄ p creaturas est rñsũ per illa q̄ dixi qz ea  
 q̄ sunt a deo nõ tollant̄ nisi a deo. Ad illud de voto re-  
 spõdet qz votuz pape de gerẽda cura intelligit̄ qz diu in  
 officio p̄est et sic iuramẽtũ rectorũ ciuitatũ et nõ. d̄ elec. ve-  
 nerabilẽ. in fi. vñ se nõ extendit post renũctiationẽ. Et si  
 vouisset p̄petuo papatui deservire tũc subsistẽte cã aliq̄  
 de p̄dictis ex q̄ eius seruiciũ nõ eẽt dei populo salutare.  
 posset a tali voto recedere ar. xxij. q. iij. in malis. et ca. si  
 aliq̄d. et dicã infra in qõne an papa desp̄set in voto solẽ  
 ni cõtinẽtie. Ad argumẽtũ qz xpi sacerdotiũ est eternũ  
 rñdes qz xpi sacerdotiũ idẽ d̄ eternũ qz res oblata in xpi  
 sacerdotio eẽ eterna: qz ip̄e xps et ei? corp? sanctissimũ est  
 res oblata et idẽ sacerdos et sacrificiũ de sũ. tri. c. firmis  
 s. vna. Itẽ ip̄e p̄tificat? de se etern? eẽ: et papat? s; nõ p̄o-  
 ut eẽ in isto hoie vel in illo: patet qz papa vñ? nõ sp̄ viuunt  
 vñ in eo papat? nõ eẽ p̄petu? l. j. ff. p so. Et hõ xps nõ renũ-  
 ctiauerat papatui qz cã nõ suberat: nõ tñ arguit qz subsi-  
 stẽte cã ei? vicari? renũciare nõ possit. Undecio argu-  
 mẽto rñdes qz papat? de se sũme pfectõis eẽ s; i aliquo rõ-  
 ne materie et ip̄i? opant̄ ip̄fecte posset ip̄fectõez habẽ qz  
 ml̄ti sũt q̄ nõ possunt pfectõis opa attingẽ. Et idẽ s̄etit glo.  
 sup illo vbo bene. xvij. vbi d̄ nõ possũ motẽ ascẽdẽ eẽ ci-  
 uitas pua ad quã possũ cõfugẽ et saluari i ea. qz p montẽ  
 itelligunt̄ opa pfectõis ad q̄ si q̄s nõ p̄t ascẽdẽ pmaneat i  
 via cõi vt eẽ tex. xxxij. q. v. c. si paul? in fi. ibi recti? fuerat  
 eni. Et idẽ si pfect? papatui videt nõ posse tñ op? pfectũ ad  
 ip̄lẽ descẽdat et opes circa miora bona nõ tñ pfecta: qz hõ  
 casu s; descẽdẽ vt dictũ eẽ. Ul̄tẽ rõi rñdes qz papat? in  
 se eẽ iur? publici: s; regi magi ab vno q̄ ab alio non eẽ iur?  
 publici: et idẽ qz renũctias nõ ad m̄stret ip̄e p̄t renũctia-  
 re. Cõcludit̄ ḡ qz papa ex cã p̄t renũctiare papatui: sine  
 cã aut nullo mō. Et ista faciunt ad qõnẽ an papa possit ab-  
 teri? iudicio se submittẽ vt ip̄m ex crimen heresim dep̄o-  
 nat et hõ glo. xl. di. c. si papa. et lxij. di. c. i. sinodo. et ij. q. vij  
 nos si i cõpetẽt. vbiq; teneat̄ qz sic qz possit se subicere vt  
 etiã a papatu deponat. tñ ml̄ti tenet oppositũ. p q̄b? fac-  
 ciunt iura p p̄ma pte allegata: et qz deus reseruauit suo iu-  
 dicio. xi. di. si papa. xvij. di. Dic etiã ḡ inferiora deo nõ co-  
 gnoscet etiã ex delegatione pape qz nõ vñ papa possit de-  
 mādare q̄ dei iudicio sũt reseruata. Itẽ nõ vñ qz possit iu-  
 dicari nisi de b̄fi: ḡ p alijs de q̄b? hũano iudicio iudica-  
 re nõ p̄t. xl. di. si papa. et ix. q. iij. nemo nõ vñ posse se sub-  
 icere cũ hũana creatura hui? iudiciĩ si sit capax et sic hũ-  
 ano viuenti delegari non posse videt: sicut nec p̄t dari a  
 partibus iurisdictionis non habẽti. l. priuatorũ. l. de iurif-  
 dictio. q. iudi. et qz actus actiuoz eẽ in patiente disposito